СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
	[bookmark: _GoBack]О представлении прокурора города Новосибирска от 25.05.2009 № 4/3-96/24-2009 об устранении нарушений законодательства о муниципальных унитарных предприятиях

Рассмотрев представление прокурора города Новосибирска от 25.05.2009 № 4/3-96/24-2009 об устранении нарушений законодательства о муниципальных унитарных предприятиях, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, статьей 37 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Согласиться с представлением прокурора города Новосибирска от 25.05.2009 № 4/3-96/24-2009 об устранении нарушений законодательства о муниципальных унитарных предприятиях (далее – представление прокурора города Новосибирска) в части необходимости установления порядка заслушивания отчетов о деятельности муниципального предприятия и учреждения в Уставе города Новосибирска.
2. Рекомендовать постоянно действующей специальной комиссии по Уставу города Новосибирска учесть представление прокурора города Новосибирска при подготовке проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616» к рассмотрению во втором чтении.
3. Считать требование прокурора города Новосибирска об исключении фактов осуществления Советом депутатов города Новосибирска полномочий,  не предусмотренных законодательством Российской Федерации, необоснованным.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов города Новосибирска Болтенко Н. Н.
	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

Д. В. Асанцев

	Заместитель руководителя аппарата - начальник управления по правовым и экономическим вопросам

С. Е. Матвиенко